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Beste mevrouw Scherpenzeel, 

 

Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 

werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke 

vragen gesteld over tijdelijke woningen voor Oekraïense ontheemden op locatie Kockenest. 

 

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 

 

Vraag 1 

Waarom is er gekozen voor een enquête en niet voor een bewonersavond o.i.d. om de 

bewoners te informeren? 

 

Antwoord 1 

De enquête als instrument is een laagdrempelige en snelle manier om in deze situatie een 

eerste indruk te krijgen van het draagvlak en de zorgpunten van betrokken inwoners. Een 

bewonersavond zou een passende vervolgstap op de enquête kunnen zijn op het moment 

dat er verdere vervolgstappen zouden zijn gezet met betrekking tot de realisatie van deze 

locatie.  

 

Vraag 2 

Waarom is er, nadat de inwoners zo verdeeld hebben gereageerd (ongeveer 50/50), niet 

doorgevraagd over de redenen voor de positieve/negatieve houding t.o.v. de 

flexwoningen? 
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Antwoord 2 

De noodzaak om in deze casus op dat moment een vervolgstap te zetten ontbrak. Er 

waren andere locaties die sneller en/of met grotere capaciteit in gebruik konden worden 

genomen.  

 

Vraag 3 

Welke locaties worden nog meer onderzocht voor opvang van Oekraïense ontheemden in 

Kockengen en hoe ver bent u met dit onderzoek? 

 

Antwoord 3 

Er zijn meerdere locaties onderzocht. Een eerdere aanbieding is echter ingetrokken. 

Momenteel zijn wij in gesprek met een particuliere aanbieder. Gelet op de fase waarin 

deze gesprekken worden gevoerd, kunnen hierover nu geen details worden gedeeld. 

 

Vraag 4 

Bent u bekend met het concept 'Plan Einstein' en ziet u dit als mogelijkheid om op locatie 

'Kockenest' of elders in onze gemeente te realiseren? 

 

Antwoord 4 

Ja, wij zijn hiermee bekend. 

In Stichtse Vecht wordt de maatschappelijke begeleiding verzorgd door Welzijn Stichtse 

Vecht. Hun inzet is gericht op een actieve deelname van Oekraïense ontheemden (en 

statushouders) aan het maatschappelijk verkeer en de arbeidsmarkt. Gelet op de 

kenmerken van de doelgroep waar zij thans mee werken, de omvang van de doelgroep en 

de verdeling van opvanglocaties over de gemeente is er thans geen aanleiding om dit 

initiatie over te nemen. 

 

Met vriendelijke groet, 

 

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen 

besluit, 

 

Dennis Boekhout 

Directeur Domein Ruimte 

 

 

Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl 

If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl 
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